[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2023 №714

Об утверждении перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом, Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация.
2. Разместить прилагаемый перечень управляющих организаций в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, производить.
3. Разместить настоящее постановление с перечнем управляющих организаций на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – главного архитектора Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (Чевплянский А.А.).
Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»

Смоленской области                                                                             А.М. Егикян
Утвержден
постановлением Администрации
муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области

от 25.12.2023 №714
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая организация
	№ п/п
	Наименование управляющей организации
	ИНН управляющей организации
	Реквизиты лицензии
	Основание включения в перечень
	Дата включения в перечень
	Основание исключения из перечня
	Дата исключения из перечня

	1
	ООО «Помощник»
	6727034596
	№202 от 27.05.2020
	заявление о включении управляющей организации в перечень от 25.12.2023
	25.12.2023